nhân ngã, của thế lực cường quyền, con
thuyền độc mộc nhồi trên ngọn sóng, bậc
hoa tiêu vẫn giữ vững tay chèo, kiên trung
và vô úy. Đó là hình ảnh tuyệt trù của bậc
Cao Tăng Phật Giáo Việt Nam giữa ba đào
thế thái: Trưởng Lão Thích Quảng Độ, Đức
Đệ Ngũ Tăng Thống Giáo Hội Phật Giáo
Việt Nam Thống Nhất.

Nhớ Giác Linh xưa!

Ngày 27 tháng 11 năm 1928 – Mậu Thìn,
Xã Nam Thanh, huyện Tiền Hải, tỉnh Thái
Bình thác chất.
Vân thủy tam thiên cô đọng thành thể chân
tâm siêu phương xuất thế,
Pháp môn tám vạn lưu xuất nên trang hành

CẢM NIỆM ÂN SƯ